
HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

Výroční zpráva 2010



Výroční zpráva 2010

Obsah

Duchovní slovo

Slovo ředitele

Slovo lékaře

Slovo staniční sestry

Statistika

Organizační struktura

Dobrovolníci

Rozvaha

Příloha k účetní uzávěrce

Výrok auditora

Odborná přednášková, publikační a pedagogická činnost

Přehled dárců

Přehled hospodaření 2010

1

2

2

4

5

6

7

10

12

13

17

19

20



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

1

Duchovní slovo

Společnost se vyvíjí v malých 
společenstvích i v jednotlivcích 
a opačně sama ovlivňuje ty menší 
i nejmenší. Jsme součástí velkého 
proudu, jehož sílu a směr jen těžko 
můžeme ovlivnit, ale to 
neznamená, že bychom se museli 
vždy bezhlavě nechat nést. 
Společnost je bohatá. O tom svědčí 
i fakt, že stále více lidí touží 
po dalším a dalším vzdělání a stát 
a jeho instituce vyžadují další 
a další vzdělávání svých členů. 
Otázky zní: „Kdo bude dělat?“ 
Vzdělání v sobě nese pokušení 
výjimečnosti. Ne vždy si s tím víme 
rady. I ve zdravotnictví se

prosazuje trend, tedy směr módy, 
který propaguje vzdělání. Myšlenka 
samozřejmě dobrá. Ovšem správné 
vzdělání a vzdělávání by nás mělo 
více přivádět k podstatě a kořenům 
studované věci. Často to ale 
vypadá, že to vzdělávajícího 
od podstaty vzdělání odvádí. 
Vidíme, jak i zde je potřeba 
nezaměňovat prostředky za cíl. 
Zdravotnictví, jako snad žádný jiný 
obor, se dotýká člověka a proto je 
na něm více než kde jinde vidět 
správný nebo špatný trend. Je to 
výzva pro nás všechny.

Ať nám při hledání pravdy Pán 
žehná.

P. Bernard Slaboch



Výroční zpráva 2010

2

Slovo ředitele

Hospic na Svatém Kopečku 
poskytuje péči těžce nemocným 
klientům a jejich rodinám již 8 
roků. Po všechny tyto roky se 
snažíme vytvořit pro nemocné 
i jejich blízké klidné a vlídné 
prostředí. Většina našich klientů 
v hospici prožije poslední období 
svého života. 

Hospic na Svatém Kopečku je jediné 

zařízení tohoto typu v Olomouckém 

kraji, ale můžeme poskytovat  služby 

nemocným z celé ČR. Přestože se 

ročně staráme a doprovázíme 

v těžkých chvílích života více než 300 

nemocných a jejich blízkých, pořád 

je před námi úkol seznamovat 

odbornou i laickou veřejnost s tím, 

co je to hospic a co pro nemocné 

nabízí. Každý rok pořádáme dny 

otevřených dveří, kdy si všichni 

zájemci mohou přijít naše zařízení 

prohlédnout a podívat se v jakém 

prostředí a za jakých podmínek péči 

poskytujeme.

V poslední době je velmi složitá 

finanční situace v celé společnosti 

a toto dolehlo i na naše zařízení. 

Proto jsme velice rádi, že máme 

mimo stálých plateb od zdravotních 

pojišťoven, dotace z MPSV, také 

dotaci města Olomouce. Dále 

žádáme a dostáváme  finanční 

prostředky od měst a obcí 

olomoucké diecéze. Dalším zdrojem 

financování jsou naši sponzoři 

a dárci. Chci jim všem na tomto 

místě poděkovat. Bez jejich pomoci 

a podpory bychom nemohli 

provozovat  Hospic na Svatém 

Kopečku.

V neposlední řadě patří mé 

poděkování všem zaměstnancům 

hospice – lékařům, zdravotním 

sestrám a děvčatům, která se starají 

o nemocné, sociální pracovnici, ale 

také ostatním, jejichž práce není 

na první pohled vidět, ale bez nich 

by náš hospic nemohl fungovat.

Děkuji

Mgr. Jana Vážanová, ředitelka 
Hospice na Svatém Kopečku

Slovo lékaře

Paliativní péče poskytovaná 
v lůžkových hospicových zařízeních 
poskytuje komplexní služby 
zaměřené na biologické, 
psychologické, sociální i spirituální 
potřeby nemocných. Kvalitu 
uvedené péče ovlivňuje nejen 
prostředí a personální vybavení 
hospice, ale také čas, ve kterém je 
možno všechny poskytované služby 
plně rozvinout. Poměrně běžným 
jevem, se kterým se v každodenní 
praxi setkáváme, je příliš krátká 
doba hospitalizace, kdy je nemocný 
do hospice odeslán již ve velmi 
těžkém klinickém stavu. Tito 
nemocní pobývají příliš dlouho 



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

3

a vcelku zcela zbytečně na lůžkách 
akutní péče, ač již specializovanou 
nemocniční péči nevyžadují. 
Nezřídka se také snaží (a to je jistě 
zcela pochopitelné) pobýt pokud 
možno co nejdéle v domácím 
prostředí, často však na úkor 
kvalitní léčby bolestí a jiných 
nežádoucích příznaků, kterými 
bývají závažné choroby 
doprovázeny. Výsledkem tohoto 
jevu je zbytečná zátěž 
pro nemocného i jeho rodinu, kteří 
tak často z neznalosti nemohou 
využívat všechny vymoženosti, 
které by jim hospicová péče mohla 
nabídnout. Velmi často zjišťujeme, 
že členové rodiny o možnosti 

hospicové péče nebyli informováni 
žádným z lékařů, který 
v předchozím období poskytoval 
péči jejich nemocnému blízkému. 
Za jednu z příčin krátkodobých 
hospitalizací lze tedy pokládat 
nedostatečnou informovanost 
lékařů, kteří by měli nemocné 
do hospiců odesílat. Situaci se 
snažíme napravovat naší aktivní 
účastí na lékařských kongresech 
a seminářích, kdy trpělivě 
a opakovaně vysvětlujeme naše 
poslání a cíle. Hospic by měl být 
místem, kde lze důstojně prožít 
(s důrazem na slovo prožít) závěr 
lidského života a nikoli jen 
zařízením, kde má proběhnout akt 
vlastního umírání. I v případech, 
kdy přes veškeré léčení choroba 
nezadržitelně pokračuje lze 
nemocnému nabídnou tolik 
potřebnou útěchu. Zaměstnanci 
hospice tak pomáhají nemocnému 
nést jeho životní úděl a vyloučit 
z posledních měsíců či dokonce 
posledních dní života 
nesnesitelnou bolest tělesnou 
i utrpení psychické. O tom, že jsme 
v rámci našich lidských možností 
v tomto boji docela úspěšní svědčí 
pozitivní zkušenosti nemocných 
a jejich rodin, jejichž slova uznání 
se každodenně stávají motivací 
k pokračování v našem 
profesionálním i lidském úsilí.

doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc.                                           
vedoucí lékař 

Hospice na Svatém Kopečku  



Slovo staniční sestry

Hospic Krátké shrnutí roku 2010

V průběhu roku 2010 vykonalo 

v Hospici na Svatém Kopečku 

odbornou praxi 80 studentů, kteří 

zde odpracovali asi 1 500 hodin. 

Byli to převážně studenti SZŠ 

a VOŠ E. Pőttinga v Olomouci, 

studenti Univerzity Palackého - 

fakulty tělesné výchovy a fakulty 

zdravotnických věd. Ale také 

studenti z jiných středních škol 

mají zájem o vykonání odborné 

praxe v našem zařízení, jsou to 

studenti např. Soukromé vyšší 

odborné školy sociální v Jihlavě, 

VOŠ z České Třebové či 

Masarykovy univerzity v Brně.

Hospic umožňuje odbornou praxi 

nejen studentům středních 

a vysokých škol, ale vykonávají zde 

také praxi účastníci 

rekvalifikačních kurzů.

V rámci povinného vzdělávání 

pracovníků v přímé péči probíhají 

výměnné stáže našich pracovníků 

do jiných zdravotnických 

a sociálních zařízení a hospiců. 

Zdravotničtí pracovníci se v rámci 

celoživotního vzdělávání účastní 

různých odborných seminářů. 

V roce 2010 v rámci spolupráce 

navštívili naši pracovníci DD 

Chválkovice v Olomouci a Dům 

pokojného stáří v Bohuslavicích, 

Výroční zpráva 2010

4

jehož provozovatelem je Charita 

Konice. 

V loňském roce proběhlo v našem 

zařízení 22 exkurzí. Byli to opět 

převážně studenti středních škol 

zdravotnického a sociálního 

zaměření, kteří si společně se 

svými učiteli prohlédli Hospic 

na Svatém Kopečku a využili tak 

možnosti seznámit se se zařízením, 

které je ojedinělé v Olomouckém 

kraji. Pro laickou veřejnost byl 

Hospic na Svatém Kopečku otevřen 

u příležitosti Světového dne 

hospiců, který je slaven v říjnu.

Také někteří z našich zaměstnanců 

jsou studenti, „chodí do školy“, 

samozřejmě je to studium dálkové. 

Popřejme jim mnoho úspěchů, 

protože studovat při zaměstnání 

a starat se o rodinu je velmi 

náročné.

Co říci závěrem? Těšíme se na další 

zvídavé studenty i na spolupráci 

s ostatními hospici.

Alena Kočí, staniční sestra



Statistika

úmrtí - 231

Celkový počet klientů v roce 2010 - 327

propuštění - domů, jiné zdr. zařízení - 73

stav 31. 12 . 2008 - 23

Věkové složení klientů

90-99 - 23

80-89 - 111

70-79 - 85

Zastoupení podle krajů Klienti podle zdravotní pojišťovny

Metal Aliance Média

Olomoucký kraj - 308

Moravskoslezký kraj - 6

Zlínský kraj - 4

Středočeský kraj - 1

Praha - 1

Jihomoravský kraj - 3

Vysočina - 4

VZP

VOZP

Česká průmyslová Revírní Bratrská

Odborová

ZPMV ČR

novotvary dýchací soustavy - 21

novotvar prsu - 21

novotvary kůže - 3

novotvary rtu, dutiny ústní, hltanu - 11

novotvary trávícího ústrojí - 81

novotvary měkké tkáně - 1

novotvary kosti a kloubní chrupavky - 0

novotvary ženských pohl. orgánů - 11

novotvary mozku a centr. nervové soustavy - 8

novotvary mužských pohl. orgánů - 21

novotvary mízní a krvetvorné tkáně - 17

novotvary nadledviny - 1

novotvary močového ústrojí - 13

novotvary bez lokalizace - 14

Diagnózy

Onkologické diagnózy

onkologické - 223

neonkologické - 104

71%

7%
22%

ženy - 175

muži -152

34%20%

10% 7%

2% 1%

26%

60-69 - 65

50-59 - 34

40-49 - 7

30-39 - 2

94%

2%

57%

8%

2,1%
2,1%

12%

15%

3%
3%

68%

32%

36%

9%

1%1%

9%
5%

9%

6%
6% 8%4%

1%

5%

5

HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

54%
46%



Organizační struktura

Ředitel

Mgr. Vážanová Jana

Vedoucí lékař

doc. MUDr. Kala Miroslav, CSc.

Lékaři

MUDr. Kopecká Dana

MUDr. Hyžák Antonín, Csc.

Staniční sestra

Kočí Alena

Zdravotní sestry

Černá Daniela (část roku)

Fuchsová Martina

Jánová Pavla

Kolbasa Roman

Kořínková Naděžda (část roku)

Látalová Oldřiška

Matějková Marta

Mikulková Helena

Motanová Gabriela (část roku)

Nováková Alice

Otavová Renata

Pavlíková Hana (část roku)

Polgárová Alena

Rusková Ludmila

Staňková Nina (část roku)

Ošetřovatelky

Andrýsková Marie

Bajgerová Ludmila

Dobrovítovská Jitka Bc. (část roku)

Drelichová Naděžda

Fantalová Miroslava

Hanušová Jitka

Hlaváčková Blanka (část roku)

Jurášková Alena

Kašpárková Dagmar

Kolůchová Jintřenka

Molíková Pavla

Pačanská Lucie

Paráková Klára (část roku)

Parasková Dagmar

Růžičková Eva (část roku)

Šagátová Jana

Sociální pracovnice

Mgr. Ležáková Martina, Dis.

Technicko-hospodářští 
pracovníci

Havlena Radek

Kvapilová Zdislava

Losenická Pavla, Bc.

Marvánková Libuše

Šťovíčková Bronislava

Šišková Anna

Tichá Pavlína

Veselá Jindra

Kuchyně

Fohlerová Jana

Hrubá Lenka

Rozbořilová Lenka

Vesecká Marie

6

Výroční zpráva 2010



Externisté

MUDr. Marie Terrichová

MUDr. Jaroslava Holá

MUDr. Jitka Kurašová

MUDr. Eva Štefková

P. Mgr. Bernard Petr Slaboch, 
Opraem.

P. Mgr. Ambrož Petr Šámal, 
Opraem.

P. Mgr. Gorazd František Krušina, 
Opraem.

Mgr. Libuše Calábková

Dobrovolníci jsou obyčejní lidé 
z řad laické veřejnosti, kteří 
přichází za těžce nemocnými, aby 
jim byli tolik potřebnou oporou. 
Jejich činnost je v hospici 
nezastupitelná. Klienty nejsou 
vnímáni jako součást personálu 
a vnáší tak do hospice prvek 
civilnosti. Přichází nezatíženi 
starostmi a smutkem jako příbuzní 
klientů, s cílem plně věnovat svůj 
čas nemocným. Důležité je, že 
klient ví, že je zde někdo pouze 
pro něj, někdo, kdo jej poslouchá, 
potěší, vyplní volný čas nebo se 
s ním pomodlí. A i když už je klient 
ve stavu, kdy již není schopen si 
povídat, sedí u jeho lůžka, jemně 
otírají jeho zpocené čelo, drží jej 
za ruku a v tiché modlitbě s ním 
sdílejí poslední chvíle jeho života. 
A to vše bez nároku na honorář. 
Někdy zůstávají okolím 
nepochopeni, neboť společnost 
občas ztrácí smysl pro dobré 
skutky, které se z hlediska dnešní 

Dobrovolníci

doby „nevyplácejí“. O to více je ale 
oceňují samotní klienti, třeba jen 
vděčným pohledem.

V průběhu roku se v hospici 
vystřídalo celkem 23 
dobrovolníků, kteří věnovali 
klientům svůj volný čas 
v celkovém počtu 654 hodin:

Čamachová Marie

Bartková Margita, Bc.

Blaštíková Lucie

Dědková Kateřina

Dušková Miloslava

Horká Marie

Husák Marek

Ingrová Jitka

Janalík Jiří

Korenčiaková Martina

Lexmaulová Anna

Linhartová Marie

Malečíková Darina

Nováčková Ludmila, PhDr.

7

HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU



Pochová Šárka

Římská Marie

Sedláčková Helena

Slabý Martin, PhDr.

Sychrová Jaromíra

Šujan Martin

Trojanová Jana (sr. Dagmar)

Tůma Jakub

Tyleček David

Všem tímto za jejich obětavost 
děkujeme.

Všichni dobrovolníci Hospice 
na Svatém Kopečku mají smlouvu 
s vysílající organizací,  
Dobrovolnickým centrem ADRA 
Prostějov, které je pro tuto činnost 
akreditováno. Dobrovolnické 
centrum ADRA v roce 2010 získalo 
finanční prostředky, za které byla 
průběžně pořizována odborná 
literatura a dále pak hrazeny 
supervize, seminář a exkurze.

Koncem roku 2009 byla navázána 
spolupráce s vedoucím sociálním 
pracovníkem Domova pro seniory 

POHODA v Olomouci-
Chválkovicích, který začal působit 
jako supervizor dobrovolníků. 
V roce 2010 tak proběhlo pod jeho 
vedením několik skupinových 
supervizí, zpravidla jednou 
za měsíc. Supervizní setkání 
pomáhají dobrovolníkům sdílet 
mezi sebou své pocity či těžkosti 
pramenící ze setkání s klienty 
a sdělovat si vzájemně své 
zkušenosti. Supervize jsou také 
příležitostí k získání nových 
poznatků a rozšíření si vědomostí 
a dovedností z oblasti doprovázení 
umírajících. Téma každého sezení 
vždy vycházelo z aktuálních potřeb 
a přání dobrovolníků.

V červnu dobrovolníci za účasti 
vedoucí DC ADRA PhDr. Věry 
Palacké a pastorační asistentky 
Mgr. Libuše Calábkové navštívili 
Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích. 
Setkali se se sociální pracovnicí 
Kateřinou Pospíšilovou, DiS., která 
představila tamější hospic 
a prezentovala místní systém 
dobrovolnictví. Celodenní výlet 
umožnil nejen poznání jiného 
hospice, ale i pamětihodností 
Litoměřic. Byl tak i příležitostí 
ke stmelení dobrovolnické skupiny.

V říjnu se uskutečnil jednodenní 
zážitkový seminář pod vedením 
doc. RNDr. Ivany Loučkové, CSc., 
na téma Dobrotivost pro každý 
den. Dobrovolníci tak měli 
příležitost osvojit si nové techniky 
relaxace, soustředění mysli 
a dozvědět se mnoho dalších 
zajímavých věcí. 

Do dubna docházela 

na canisterapii za klienty hospice 

Výroční zpráva 2010

8



studentka Kateřina Dědková 

s barevným boloňským psíkem 

Adamem. Klienti, kteří měli zájem, 

se tak mohli potěšit z jejich 

návštěvy, házet Adamovi míček, 

pohladit si jej či pochovat 

a odměnit jej piškotem.

Závěrem roku se konalo 
předvánoční setkání dobrovolníků. 
Ředitelka hospice Mgr. Jana 
Vážanová všem přítomným 
dobrovolníkům poděkovala

za jejich obětavou činnost, kterou 

vykovávají ve svém volném čase 

bez nároku na finanční 

ohodnocení. Všichni dobrovolníci 

pak byli ředitelkou, vedoucí DC 

ADRA PhDr. Věrou Palackou 

a supervizorem Bc. Lubomírem 

Vrajem za svou činnost alespoň 

symbolicky odměněni nejnovější 

knížkou MUDr. Svatošové, 

zakladatelky hospiců a dalšími 

drobnými dárky.

HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

9



Výroční zpráva 2010

10

Rozvaha



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

11



Výroční zpráva 2010

12

Přehled hospodaření 2010



Příloha k účetní uzávěrce

HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

13



Výroční zpráva 2010

14



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

15



Výroční zpráva 2010

18



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

17

Výrok auditora

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA PRO HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

Zpráva o účetní závěrce

Na základě provedeného auditu jsme dne 21. června 2011 vydali k účetní 

závěrce, která je součástí  této výroční zprávy,  zprávu následujícího znění:

Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku organizace Hospic na Svatém 

Kopečku, tj.  rozvahu k 31.

 

prosinci 2010, výkaz zisku a ztráty za období od 

1. ledna 2010

 

do 31.

 

prosinc e

 

2010

 

a přílohu této účetní závěrky,  včetně 

popisu použitých významných účetních metod. Údaje o organizaci Hospic na 

Svatém Kopečku

 

jsou uvedeny

 

v úvodu

 

přílohy této účetní závěrky.

  

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Za sestavení účetní závěrky podávající  věrný a poctivý obraz v souladu s 

českými účetními předpisy

 

odpovídá statutární orgán organizace

 

Hospic na 

Svatém Kopečku.

 

Součástí této odpovědnosti je navrhnout, zavést a zajistit  

vnitřní kontroly nad sestavováním a věrným zobrazením účet ní závěrky tak,  

aby neobsahovala významné nesprávnosti  způsobené podvodem nebo chybou, 

zvoli t a uplatňovat

 
vhodné účetní  metody a provádět dané situaci přiměřené

účetní odhady.
 

Odpovědnost auditora  
Naší úlohou je vydat na základě provedeného auditu vý rok k této účetní 

závěrce. Audit  jsme

 

provedli v souladu se zákonem o auditorech a 

Mezinárodními  auditorskými standardy a

 

souvisejícími aplikačními doložkami 

Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito

 

předpisy jsme povinni 

dodržovat etické normy a

 

naplánovat a provést audit tak, abychom získali  

přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat 

důkazní informace o

 

částkách a skutečnostech uvedených v úče tní závěrce.  

Výběr auditorských postupů závisí na

 

úsudku auditora, včetně posouzení rizik,  

že účetní závěrka obsahuje významné nesprávnosti

 

způsobené podvodem nebo 

chybou. Při posuzování těchto rizik auditor přihlédne k vnitřním

 

kontrolám, 

které jsou relevantní pro sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky.  

Cílem posouzení vni třních kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, 

nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit též zahrnuje posouzení 

vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů 

provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Domníváme se, že získané důkazní informace tvoří  dostatečný a vhodný 

základ pro vyjádření našeho výroku.



Výroční zpráva 2010

18

 

Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poct ivý obraz aktiv a  

pasiv organizace Hospic na Svatém Kopečku k 31. prosinci 2010 a nákladů ,  

výnosů  a výsledku jejího hospodaření za r ok končící k 31. prosinci 2010 v 

souladu s českými účetními předpisy.

Zpráva o výroční zprávě

  

Ověřili jsme též soulad výroční zprávy organizace

 

Hospic na Svatém 

Kopečku s výše uvedenou účetní závěrkou. Za

 

správnost výroční zprávy je 

zodpovědný statutární orgán organizace

 

Hospic na Svatém Kopečku . Naším 

úkolem je vydat na základě provedeného ověření stanovisko o souladu výroční 

zprávy s účetní závěrkou.

  

Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a 

souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto 

standardy vyžadují, aby audito r
 

naplánoval a provedl ověření tak, aby získal 

přiměřenou jistotu, že informace obsažené ve

 
výroční zprávě, které popisují  

skutečnosti , jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 

významných ohledech v souladu s příslušnou účetní závěr kou. Jsme 

přesvědčeni, že

 

provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření  

výroku auditora.

  
Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě organizace

Hospic na Svatém Kopečku

 

k 31. prosinci 2010

 

ve všech významných 

ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou.

   

V Prostějově 21. června

 

2011

 

Weida, s.r.o.

 

Ing. Vlastimil Weida

Krasická 61 jednatel společnosti

796 01 Prostějov odpovědný auditor

číslo osvědčení KA ČR 220 číslo osvědčení 1327



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

19

Odborná přednášková, 
publikační a pedagogická 
činnost

V roce 2010 byla zaměstnanci 
hospice při různých 
příležitostech přednesena 
následující odborná sdělení:

Kala, M.: Paliativní hospicová péče. 
VIII.kongres praktických lékařů 

a sester. 22. – 23. dubna 2010, 

Olomouc.

Kala, M.: Léčba bolesti. 
Postgraduální kurz SPL ČR. 
12.6.2010, Olomouc.

Vážanová, J.: Paliativní hospicová 

péče – možnosti spolupráce 

s praktickým lékařem. 
Postgraduální kurz SPL ČR. 
12.6.2010, Olomouc.

Současně byly v uplynulém roce 
publikovány i některé statě 
v odborných časopisech:

Kala,M., Kabelka, L.: Trestní 
stíhání za odborně poskytnutou 

paliativní péči – nesmysl nebo 

reálná hrozba? Paliat. med. liec. 

boles., 3 (1), 2010, s. 34 – 36.

Kala,M.: Hamletovská otázka 
z pohledu pacienta hospice. Paliat. 
med. liec. boles., 3 (3), 2010, 
s. 119-120.

Kala, M.: Rozhodnutí o zahájení 
paliativní léčby vyžaduje 
zkušenosti i odvahu. Diagnóza 
v ošetřovatelství, VI, č. 3, 2010, 
s. 33. 

V roce 2010 byla zahájena 
spolupráce s Fakultou 
zdravotnických věd Univerzity 
Palackého v Olomouci. Pracovníci 
hospice zajišťují budoucím 
vysokoškolsky vzdělaným 
zdravotním sestrám výuku v oboru 
paliativní medicíny nejen 
po stránce teoretické, ale také 
formou praxí vykonávaných přímo 
v prostředí hospice. Svou odbornou 
praxi vykonávají v hospici 
i studentky středních zdravotních 
škol a Vyšší odborné školy 
Charitas.



Výroční zpráva 2009

20

Přehled dárců

Fyzické osoby

Barášovi, Bílkovi, 
Danihelková Ing., Daňkovi, 
Davidová Jarmila, Doleželová 
Marie, Doleželová Věra, 
Dolínkovi, Eliáš Jan, Fohlerovi, 
Gaja Josef, Grégr Josef, 
Hausknechtovi, Hausnerovi, 
Helfer Jiří, Horovi, Horák 
Zdeněk, Houserovi, Hradil Pavel, 
Hradilovi, Huser Šárka, 
Chocholovi, Ivanová Jana, 
Jaroševští, Jeník Libina, 
Kostelníkovi, Kovářovi, Kovářová 
Božena, Křemenková Daniela, 
Kunzfeldovi, Mašínová Zdeňka, 
Melicherová Milena, Mlčochovi, 
Mlčochovi, Mrázová Irena, 
Navrátilovi, Novákovi, Novotná 
Anežka, Orletová JUDr., 
Pavézkovi, Pazderovi, Pazderovi, 
Pírková MUDr., Pohlídal 
Olomouc, Pochman Ivan, Pospíšil 
Josef, Poučinský Ing., Prášil 
Jan Ing., Rajhelová Milada, Rak 
František, Roháčovi, Rybákovi, 
Sehnalovi, Schweiger Jarmila, 
Skopalovovi, Svoboda P., 
Šagátová Jana, Šaněk Ivo, 
Tomčíkovi, Ťulpová D., 
Vaverkovovi, Veselí, Vidlářovi, 
Vrba Karel MUDr., Vyroubalovi, 
Zavadil M., Závodná MUDr., 
Zbirovští

Právnické osoby

Alcom Alval s.r.o., Creas 
Olomouc, Charita Bystřice 

p. Host., Charita Šumperk, 
Komorní pěvecký sbor Dvořák, 
Pekařství Leština s.r.o., Pekařství 
Leština s.r.o., Prima Pack s.r.o., 
Nadační fond Umění doprovázet

Dary a příspěvky obcí 
do 5000,-Kč

Bánov, Bohuňovice, Bouzov, 
Doloplazy, Hlubočky, Horní 
Loděnice, Hvozd, Jeseník, 
Laškov, Libina, Loučany, 
Lukavice, Maletín, Moravičany, 
Mrsklesy, Nový Malín, Ostrožská 
Nová ves, Pěnčín, Potštát, 
Přáslavice, Příkazy, Rapotín, 
Senička, Skrbeň, Šumvald, 
Troubky, Tršice, Velká Bystřice, 
Velký Újezd, Věrovany

Dary a příspěvky obcí nad 
5000,- Kč

Bělá pod Pradědem, Bohuslavice, 
Bohuslavice u Prostějova, Boršice 
u Blatnice, Bořenovice, Brodek 
u Přerova, Březsko, Citov, Čechy 
pod Kosířem, Čelechovice 
na Hané, Dubicko, Hluk, 
Honětice, Horní Nětčice, 
Hradčany, Hruška, Chvalnov 
Lísky, Klenovice na Hané, 
Kněžpole, Kopřivná, Kožušany -
Tážaly, Lešany, Majetín, Malá 
Morava, Malhotice, Měrotín, 
Nedachlebice, Ohrozim, Olšany, 
Oplocany, Otaslavice, Paseka, 
Polkovice, Prosenice, Protivanov, 
Přílepy, Rajnochovice, Rataje, 
Rokytnice, Rozstání, Ruda 
nad Moravou, Říkovice, 
Skorošice, Skorošice, Suchonice, 
Tupesy, Ústín, Velehrad, 
Veletiny, Velké Losiny, Velký 
Týnec, Vlčice, Vřesovice, Zlechov, 
Žalkovice, Želátovice



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

Vážená paní ředitelko,

Dovolte mi, abych Vám touto cestou 
poděkoval za nadstandardní péči, 
kterou Vaše zařízení věnovalo 
mému otci v posledních dnech jeho 
pozemské cesty.

Moje díky si zaslouží především 
zdravotnický a sociální personál 
Hospice na Svatém Kopečku, ale 
i personál, který zabezpečuje 
ostatní neméně důležité služby 
pro nevyléčitelně nemocné, 
především pro svůj profesionální 
přístup jak k pacientům, tak 
i k jejich blízkým.

Osobně jsem se přesvědčil, že 
Hospic na Sv. Kopečku, jako 
nestátní zdravotně sociální zařízení, 
svým celostním přístupem 
k nevyléčitelně nemocným lidem, 
jim opravdu umožní prožít kvalitně 
a důstojným způsobem závěrečné 
období jejich života a to především 
poskytnutou paliativní péčí 
na velice kvalitní úrovni.

Předejte prosím mé díky všem, kteří 
zpříjemnili mému otci poslední dny 
a hodiny jeho života. Osobně si 
myslím, že můžete být hrdá 
na zaměstnance a že pro Vás musí 
být velká čest v tom, že máte 
možnost pracovat s takovým 
kolektivem, který v současné době 
služby  a chod Hospice na Sv. 
Kopečku zabezpečuje.

Ing. L. H.

Vážení,

Dovolte, abych Vám touto cestou 
velice poděkovala za péči, kterou 
jste po celou dobu věnovali mému 

otci Dr. J. M.. Z jeho vyprávění vím, 
že byl velice spokojený s přístupem 
personálu i lékařů a prostředím, 
ve kterém strávil zbytek svého 
života. Nemoc byla bohužel silnější 
než jeho vůle, kterou celý život měl 
a díky níž se dokázal stát tak 
výjímečným člověkem.

 I. S. – dcera

Vážení,

Cítím vnitřní povinnost ještě jednou 
poděkovat za důstojné dožití mé 
manželky paní M. J. v Hospici 
na Sv. Kopečku.

Děkuji za vzornou péči a vážím si, 
že žena mohla odejít v kruhu těch, 
které měla ráda. Velice si vážím 
všech pracovníků Hospice, jeho 
přístupu jak k nemocnému, tak 
k rodině, za vytvoření oazy klidu 
a pochopení, což v dnešním 
rychlém koloběhu života není 
jednoduché.

Jménem celé rodiny. S. J.




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24

